АО “КЭАЗ”
Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского,8
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ  АВТОМАТИЧЕСКИЕ
ТИПА ВА51-35
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641453.116 РЭ
Сделано в России

Выключатели изготавливаются по ТУ3422-047-05758109-2011 и соответствуют ТР ТС 004/201,
ГОСТ Р 50030.2.
Структура условного обозначения выключателя.
ВА51-35МХ-Х1Х2Х3Х4Х5Х6-Х7…А- Х8…-Х9…-Х10…-Х11- Х12…- УХЛ3-КЭАЗ
ВА51-35  - Обозначение типа.
МХ – модификация по номинальному току главных цепей:
М1–    16 - 100 А;
М2–   125 - 250 А;
М3–   320 - 400 А;
Х1Х2  - Условное обозначение числа полюсов и максимальных расцепителей тока в комбинации по
зоне защиты:
33 – 3 полюса с расцепителями тока короткого замыкания,
34 – 3 полюса с расцепителями тока перегрузки и расцепителями тока короткого замыкания;
30 – три полюса без максимальных расцепителей тока (выключатели нагрузки) (см. приложение Ж).
Х3Х4 - Условное обозначение исполнения по наличию дополнительных сборочных единиц и их
комбинациям согласно табл.1
Таблица 1
Обозначение Свободные вспомогательные контакты (ВК) Независимый
 расцепитель с ручным
приводом
с электромагнитным
приводом
00 - исполнение отсутствует -
11 2р  +  2з 1р  +  2з -
12 - исполнение отсутствует +
18 2р  +  1з 1р  +  1з +
Х5 – Условное обозначение исполнения по виду привода:
1 – с ручным;
3 – с электромагнитным приводом (ПЭ).
Х6 – Условное обозначение исполнения по дополнительным механизмам:
0 – отсутствует;
6 – устройство для запирания выключателя в положении «Отключено» -для выключателей с ручным при-
водом без РПД.